

# Jubileusz 70lecia Domu Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży

To była sentymentalna i niezwykle wzruszająca uroczystość. Dom Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży obchodził okrągły 70letni jubileusz. Dyrektor, pracownicy i wychowankowie Domu włożyli wiele serca w przygotowanie tej niezwykle uroczystości, przez co zyskała wyjątkowy charakter. Trzydniowe obchody rozpoczęły nabożeństwa w intencji wychowanków i pracowników Domu w Cerkwi Prawosławnej oraz w Kościele Rzymskokatolickim w Białowieży w dniu 22 lutego br. Dwa dni później, 24 lutego Jubileusz uświetnił niezwykle gość - Dom Dziecka odwiedziła pani Prezydentowa Agata Kornhauser - Duda. Wizyta upłynęła na zabawie i rozmowach z podopiecznymi placówki - pełna empatii postawa Pani Prezydentowej sprawiła, że dzieci chętnie zwierzały się z marzeń i planów na przyszłość.

Niezwykle uroczystym momentem było także odsłonięcie pamiątkowej tablicy upamiętniającej patronkę Domu Dziecka - oddaną wychowankom pedagog Panią Halinę Kopalińską. Fundatorem tablicy jest wychowanek Domu Dziecka Pan Michał Olszewski. *Ufundowanie tablicy to niezwykle akt odruchu serca, pamięci i przywiązania. Dziękuję za ten piękny gest, nie tylko upamiętniający imię i osiągnięcia Haliny Kopalińskiej, ale także przypominający o historii Domu Dziecka i zasługach placówki w dziedzinie wychowania i opieki* - stwierdził poruszony Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo.

Obchody zwieńczyła konferencja 28 lutego br. mająca miejsce w BPN. Jubileusz 70lecia wspólnie z pracownikami i wychowankami Domu Dziecka świętowali przedstawiciele samorządu powiatowego - Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo, Wicestarosta Joanna Kojło, Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko, radni Powiatu Hajnowskiego - Jarosław Gerasimiuk, Piotr Filimoniuk, Mateusz Damian Gutowski, Mirosław Łukianiuk i Alla Gryc. Obecni byli także Wójt Gminy Białowieża Albert Litwinowicz oraz Burmistrz Miasta Hajnówka Jerzy Sirak, przedstawiciele BPN, zaprzyjaźnionych instytucji opieki społecznej, oświaty i służb mundurowych - Komendy Powiatowej Policji, Komendy Powiatowej Straży Pożarnej, Aresztu Śledczego i Straży Granicznej, a także duchowni, byli wychowankowie, zaprzyjaźnieni przedsiębiorcy. Wszystkich gorąco powitała Dyrektor Domu Dziecka Pani Krystyna Dackiewicz.

Wyjątkowości obchodom nadały wspomnienia z dziejów instytucji oraz wspomnienia o osobach zaangażowanych w rozwój placówki. Wychowankowie zabrali gości w sentymentalną podróż po kolejnych kartach historii domu - utrwaloną na prezentacji. Dom Dziecka został utworzony w 1 lutego 1950 r. Od lat 50tych do dnia dzisiejszego w księdze ewidencyjnej zarejestrowano 1394 wychowanków. 1394 życiorysów, charakterów, wyjątkowych osobowości. Po pobycie wielu z nich zostały tylko archiwalne zdjęcia, prezentowane na konferencji przywoływały wspomnienia wśród dawnych wychowanków: *...O zobacz, Jarek! ...Ale mamy miny na tym zdjęciu! .... A pamiętacie urodziny Krzyśka?... Skrawki naprędce odtwarzanych historii o ludziach i zdarzeniach z życia Domu rozchodziły się po sali.*

Staraniem kadry placówki oraz zaprzyjaźnionych instytucji wychowankowie Domu Dziecka mogą zwiedzać świat (przykładowo w tym roku dzieci pojedą na wakacje do Hattstedt w Niemczech - za sprawą współpracy Powiatu Hajnowskiego z niemieckim ze Stowarzyszeniem „Przyjaciół Hajnówki”), uczestniczą w licznych inicjatywach o charakterze edukacyjnym i społecznym. *Dzisiejszy dzień przypomina, że w placówce najważniejsze jest dziecko, duszą domu - wychowawcy i pracownicy, wsparciem - rodzice i przyjaciele Domu, zaś dumą - jego wychowankowie.* - mówiła podczas konferencji Dyrektor Domu Dziecka Krystyna Dackiewicz.

*Historię Domu piszą życiorysy opiekunów, pracowników instytucji, ale przede wszystkim wychowanków* - mówił podczas konferencji Starosta Hajnowski Andrzej Skiepmo - *I to do Was, kochana młodzieży, w pierwszej kolejności chciałbym się zwrócić. Każdy z Was jest jedyny, wyjątkowy i niepowtarzalny. Każdy z Was ma wyjątkowy talent, osobowość, umiejętności - możecie wiele osiągnąć, jeśli tylko będziecie wierzyć w siebie, znajdziecie w sobie siłę i determinację. Każdy z Was ma prawo do szczęścia i tego szczęścia życzę Wam z całego serca. Życzę także, żebyście po opuszczeniu domu mieli udane, dorosłe życie, podejmowali same słuszne wybory a przede wszystkim rozumieli, że wszelkie troski i smutki, z którymi przychodzi się Wam mierzyć i z którymi jeszcze będziecie musieli sobie poradzić, są na chwilę - Wasze życie jest w waszych rękach, możecie liczyć na wsparcie wszystkich tych, którzy są tu dziś z Wami. Chciałbym także w kilku słowach zwrócić się do pracowników placówki - obecnie pracujących i tych przebywających już na emeryturze. Choć tak naprawdę*

*trudno rozpatrywać Państwa codzienną pracę w kategorii etatu - bo praca z drugim człowiekiem, zwłaszcza tym najmłodszym i młodym, nie ma czasowych ram od-do. To na waszych barkach - dyrekcji, pedagogów i opiekunów spoczywa przygotowanie młodych ludzi do dorosłości, służenie wsparciem i dobrym przykładem. Za Państwa trud i poświęcenie, za tworzenie dzieciom i młodzieży namiastki domu, składam najszczerze podziękowania.*

Gratulacje i serdeczne życzenia złożyli także zaproszeni goście. A po prezentacji multimedialnej promującej Dom Dziecka, zebrani wysłuchali wykładu dr Joanny Szymanowskiej z Uniwersytetu Białostockiego na temat pracy opiekuńczo - wychowawczej w instytucjach pomocy społecznej. Piękną uroczystość zwieńczyła interesująca część artystyczna w wykonaniu wychowanków placówki oraz występy białoruskiego zespołu dziecięcego.

Katarzyna Miszczuk